INDICAÇÃO Nº 1217/2013
Solicita duas lombadas na extensão da Rua Benedito Pires, sendo uma na altura do nº 411 e a outra na extensão da mesma.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de duas lombadas na extensão da Rua Benedito Pires, sendo uma na altura do nº 411 e a outra na extensão da mesma.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido em razão de ter sido procurado pelo senhor Vicente Martins (telefone 9 4714 - 2381) que relatou que os motoristas não respeitam o limite de velocidade e, assim, colocam em risco a vida das crianças e dos demais moradores.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 20 de junho de 2013.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

2º Vicee-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 20/06/2013 - 16:03:33 05353/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 22ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 01/07/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário